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I. POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

 

1. Naručitelj 

 

Šibensko-kninska županija 

Trg Pavla Šubića I. br. 2, 22000 Šibenik 

OIB: 99395814920 

Telefon:  + 385 22 / 460-701 

Telefaks: : + 385 22 / 460 –750,  

URL: http://sibensko-kninska-zupanija.hr: 

 

Odgovorna osoba Naručitelja: župan dr.sc. Marko Jelić. 

Naručitelj nije obveznik poreza na dodanu vrijednost i ne može koristiti pravo na pretporez, te 

se ponude uspoređuju s PDV-om. 

U smislu Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16 i 114/22), Naručitelj je javni 

naručitelj. 

 

 

 

2. Rok za dostavu ponude: 

 

Do 22.11.2024. godine do 09:00 sati. 

 

 

 

3. Kontakt osoba za informacije: 

 

Ivana Šoda, univ.spec.oec. 

e- mail: nabava@skz.hr  

tel: 022/460-726 

 

 

 

4. Vrsta postupka i ugovora o javnoj nabavi 

 

Naručitelj Šibensko-kninska županija OIB: 99395814920 upućuje Poziv na dostavu ponuda 

sukladno čl. 15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16 i 114/22) za 

godišnju procijenjenu vrijednost nabave usluga manje od 26.540,00 EUR bez PDV-a., za koju 

naručitelj nije obavezan provoditi postupke nabave propisane Zakonom o javnoj nabavi.  

 

Nabava će se provesti u skladu s odredbama internog Pravilnika o provedbi postupaka 

jednostavne nabave („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 14/23).  

 

Po provedenom postupku nabave sklopit će se ugovor o nabavi usluga. 

 

 

 

 

 

 

http://sibensko-kninska-zupanija.hr/
mailto:nabava@skz.hr
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5. Navod o nepostojanju sukoba interesa 

 

Javni naručitelj Šibensko-kninska županija izjavljuje da postoje gospodarski subjekti u 

sukobu interesa sa Šibensko-kninskom županijom: 

- ARDUBA, obrt za poslovne djelatnosti, vl. Nadana Jelić, Knin Jerkovićev put 8,   

OIB: 83167170853. 

 

 

 

II. OPIS I OZNAKA PREDMETA NABAVE 

Vrsta postupka: Jednostavna nabava 

CPV oznaka: 90731400-4 

Evidencijski broj nabave: 44/2024 

 

 

 

 

III. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 

 

Procijenjena vrijednost nabave 14.600,00 EUR bez PDV-a. 

 

 

 

IV. PREDMET NABAVE 

 

Predmet nabave je usluga praćenja kvalitete zraka na području Šibensko-kninske županije i 

izrada Izvješća o kvaliteti zraka s mjernih postaja na području Šibensko-kninske županije za 

razdoblje od 01. siječnja 2025. godine do 31. prosinca 2025. godine. 

 

Kvalitetu zraka potrebno je pratiti na području Šibensko-kninske županije na šest (6) dolje 

navedenih mjernih postaja i na pripadajuće onečišćujuće tvari:  

 

1. Zapadna magistrala  

 

Geografske koordinate:  

N 43° 44' 48,9“, E 15° 53' 46,3“ 

Mjerena onečišćujuća tvar:  

Ukupna taložna tvar,  

As, Cd, Ni, Pb, TI, Hg, Mn u Ukupnoj taložnoj tvari, 

 

2. Knezova Bribirskih  

Geografske koordinate:  

N 43° 44' 43,6“, E 15° 53' 33,7“  
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Mjerena onečišćujuća tvar:  

Ukupna taložna tvar,  

As, Cd, Ni, Pb, TI, Hg, Mn u Ukupnoj taložnoj tvari,  

 

3. Naselje iznad TLM-a  

Geografske koordinate:  

N 43° 42' 32,9“, E 15° 55' 29,7“  

Mjerena onečišćujuća tvar:  

Ukupna taložna tvar,  

As, Cd, Ni, Pb, TI, Hg, Mn u Ukupnoj taložnoj tvari,  

 

4. Iznad Luke  

Geografske koordinate:  

N 43° 43' 40,43“, E 15° 54' 10,66“  

Mjerena onečišćujuća tvar:  

Ukupna taložna tvar,  

As, Cd, Ni, Pb, TI, Hg, Mn u Ukupnoj taložnoj tvari,   

 

5. Drniš (Stanica za tehnički pregled)  

Geografske koordinate:  

N 43° 51' 31,6“, E 16° 08' 22,1“ 

Mjerena onečišćujuća tvar:  

Ukupna taložna tvar,  

As, Cd, Ni, Pb, TI, Hg, Mn u Ukupnoj taložnoj tvari,  

 

6. Središte grada  

Geografske koordinate:  

N 43° 44' 18,25“, E 15° 53' 24,86“ 

Mjerena onečišćujuća tvar:  

Ukupna taložna tvar,  

As, Cd, Ni, Pb, TI, Hg, Mn u Ukupnoj taložnoj tvari. 

 

 

 

1. Količina/opseg predmeta nabave:  

 

Sukladno Troškovniku koji je prilog ovog Poziva na dostavu ponude.  

 

Dokumenti predmeta nabave trebaju biti isporučeni:  

- u tri (3) primjerka u papirnatom obliku (ispisanom i uvezenom primjerku), te  

- u tri (3) primjeraka u digitalnom obliku (na elektronskom mediju, tekstualni dio u formatu 

pdf).  
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2. Uvjeti i zahtjevi nabave:  

 

Odabrani ponuditelj je dužan realizaciju predmeta nabave započeti odmah po zaključenju 

Ugovora.  

 

Praćenje kvalitete zraka i izrada Izvješća o kvaliteti zraka s mjernih postaja na području 

Šibensko-kninske županije mora biti u skladu sa važećim nacionalnim, regionalnim i lokalnim 

strateškim dokumentima.  

 

Izvršitelj je obvezan biti na raspolaganju Naručitelju tijekom čitavog trajanja postupka 

praćenja kvalitete zraka i izrade Izvješća o kvaliteti zraka s mjernih postaja na području 

Šibensko-kninske županije. 

 

 

 

 

V. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG 

SUBJEKTA 
 

1. Plaćene dospjele porezne obveze i obveze za mirovinsko i zdravstveno    

          osiguranje  

Naručitelj će isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi da 

gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 

mirovinsko i zdravstveno osiguranje:  

 

a) u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u     

             Republici Hrvatskoj,  

ili 

b) u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta,    

      ako gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj. 

 

 Iznimno od navedenog, naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka 

nabave ako mu sukladno posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno, ili mu je 

odobrena odgoda plaćanja. 

 

 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke Poziva, gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

 

Potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana   

gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje navedene osnove za isključenje 

za sve gospodarske subjekte u ponudi.  

(Potvrda ne smije biti starija od dana slanja ovog Poziva za dostavu ponuda). 
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VI. KRITERIJ ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA 
 

 

1. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

 

Gospodarski subjekt mora dokazati upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi 

odgovarajući registar u državi njegova poslovnog nastana.      

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 1. ovog Poziva, gospodarski subjekt u ponudi 

dostavlja: 

 

Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se 

vodi  u državi članici njegova poslovnog nastana za sve gospodarske subjekte u 

ponudi. 

(Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra ne smije      

biti stariji od 6 mjeseci od dana slanja Poziva za dostavu ponuda). 

 

 

 

2. Tehnička i stručna sposobnost   

 

Gospodarski subjekt mora dokazati da ima tehničku i stručnu sposobnost.  

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke Poziva, gospodarski subjekt u ponudi 

dostavlja:  

Dozvolu (rješenje) nadležnog ministarstva za praćenje kvalitete zraka na mjernim 

postajama za mjerenje Ukupne taložne tvari i određivanje metala As, Cd, Ni, Pb, Tl, i Hg 

u ukupnoj taložnoj tvari sukladno dolje navedenim metodama propisanim Pravilnikom o 

praćenju kvalitete zraka („Narodne novine“, br. 72/20), te Opis vlastite (neakreditirane) 

metode određivanja Mn u Ukupnoj taložnoj tvari.  

 

Metode mjerenja Ukupne taložne tvari:  

Princip mjerne/analitičke metode:  

Ukupno taloženje  

Metoda mjerenja:  

VDI 4320 Part 1  

VDI 4320 Part 2 – Ukupno taloženje.  

 

Metoda mjerenja određivanja arsena, kadmija, olova i nikla u ukupnoj taložnoj tvari:  

Princip mjerne/analitičke metode:  

GF-AAS ili ICP-MS  

Metoda mjerenja:  

HRN EN 15841 – Određivanje arsena, kadmija, olova i nikla u taložnoj tvari (EN 15841).  
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Metoda mjerenja određivanja talija u ukupnoj taložnoj tvari:  

Princip mjerne/analitičke metode:  

GF-AAS ili ICP-MS  

Metoda mjerenja:  

Primjenjuju se opće prihvaćene metode mjerenja.  

 

Metoda mjerenja određivanja žive u ukupnoj taložnoj tvari:  

Princip mjerne/analitičke metode:  

CV-AAS ili CV-AFS  

Metoda mjerenja:  

HRN EN 15853 – Određivanje taloženja žive (EN 15853).  

 

Metoda mjerenja određivanja mangana u ukupnoj taložnoj tvari:  

Princip mjerne/analitičke metode:  

Nema uvjeta.  

Metoda mjerenja:  

Opis vlastite (neakreditirane) metode određivanja Mn u Ukupnoj taložnoj tvari 

 

 

3. Popis glavnih izvršenih ugovora/usluga  

 

Naručitelj zahtijeva da gospodarski subjekt ima dovoljnu razinu iskustva za izvršenje ugovora 

o jednostavnoj nabavi, a što dokazuje popisom glavnih pruženih usluga, odnosno ugovora.  

 

Gospodarski subjekt mora dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak jednostavne 

nabave (2024.) i tijekom tri godine koje prethode toj godini (2023.-2021.) uredno izvršio 

ugovore iste ili slične predmetu nabave, čija je ukupna vrijednost najmanje u visini 

procijenjene vrijednosti predmeta nabave bez PDV-a. 

 

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke Poziva, gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

 

Popis glavnih izvršenih ugovora u godini, u kojoj je započeo postupak jednostavne 

nabave (2024.) i tijekom 3 (tri) godine koje prethode toj godini (2023.-2021.), koji 

sadržava:  

- opis usluge/ugovora,  

- iznos (s naznakom da se radi o iznosu bez PDV-a),  

- razdoblje izvršenja,  

- te naziv druge ugovorne strane. 

 

V 
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VII.  OSTALE ODREDBE 

 

 
1. Oslanjanje na sposobnost drugih gospodarskih subjekata  

 

Gospodarski subjekt može se u postupku nabave radi dokazivanja ispunjavanja kriterija za 

odabir gospodarskog subjekta, koji se odnosi na tehničku i stručnu sposobnost, osloniti na 

sposobnost drugih subjekata, bez obzira na pravnu prirodu njihova međusobnog odnosa.  

Gospodarski subjekt može se u postupku nabave osloniti na sposobnost drugih subjekata radi 

dokazivanja ispunjavanja kriterija koji su vezani uz obrazovne i stručne kvalifikacije ili uz 

relevantno stručno iskustvo, samo ako će ti subjekti pružati usluge za koje se ta sposobnost 

traži.  

 

Ako se gospodarski subjekt oslanja na sposobnost drugih subjekata mora dokazati Naručitelju 

da će imati na raspolaganju potrebne resurse za izvršenje ugovora, primjerice prihvaćanjem 

obveze drugih subjekata da će te resurse staviti na raspolaganje gospodarskom subjektu.  

 

U slučaju oslanjanja na sposobnost drugih subjekata gospodarski subjekt koji je dostavio 

ponudu dostavlja uz ponudu i Izjavu o stavljanju resursa na raspolaganje.  

 

Izjava o stavljanju resursa na raspolaganje mora minimalno sadržavati: 

• naziv i sjedište gospodarskog subjekta koji ustupa resurse te naziv i sjedište ponuditelja 

kojem ustupa resurse, 

• jasno i točno navedene resurse koje stavlja na raspolaganje te način na koji se stavljaju na 

raspolaganje u svrhu izvršenja ugovora, 

• potpis ovlaštene osobe gospodarskog subjekta koji stavlja resurse na raspolaganje. 

 

Naručitelj je obvezan, provjeriti ispunjavaju li drugi subjekti na čiju se sposobnost 

gospodarski subjekt oslanja relevantne kriterije za odabir gospodarskog subjekta te postoje li 

osnove za njihovo isključenje. 

 

Naručitelj će od gospodarskog subjekta zahtijevati da, u primjerenom roku ne kraćem od 5 

(dana) od dana slanja zahtjeva Naručitelja, zamijeni subjekt na čiju se sposobnost oslonio radi 

dokazivanja kriterija za odabir ako utvrdi da kod tog subjekta postoje osnove za isključenje ili 

da ne udovoljava relevantnim kriterijima za odabir gospodarskog subjekta. 

 

 

 

2. Uvjeti sposobnosti u slučaju zajednice gospodarskih subjekata  

 

Pod istim uvjetima iz naslova VII. točke 1. ovog Poziva za dostavu ponuda zajednica 

gospodarskih subjekata može se osloniti na sposobnost članova zajednice ili drugih subjekata. 
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3. Odredbe koje se odnose na zajednicu gospodarskih subjekata  

 

Zajednica gospodarskih subjekata (fizičke ili pravne osobe, uključujući podružnice, ili javna 

tijela ili zajednice tih osoba ili tijela) je svako privremeno udruživanje gospodarskih subjekata 

koje na tržištu nudi izvođenje radova ili posla, isporuku robe ili pružanje usluga.  

 

Ponuda zajednice gospodarskih subjekata kao ponuditelja sadrži podatke (naziv ili tvrtka, 

sjedište, OIB ili nacionalni identifikacijski broj, navod je li ponuditelj u sustavu poreza na 

dodanu vrijednost, poštanska adresa, adresa elektroničke pošte, kontakt osoba ponuditelja, 

broj telefona i faksa) svih gospodarskih subjekata iz zajednice u ponudbenom listu, uz 

obveznu naznaku gospodarskog subjekta iz zajednice koji je voditelj zajednice te ovlašten za 

komunikaciju s Naručiteljem.  

 

Naručitelj ne smije zahtijevati da zajednica gospodarskih subjekata ima određeni pravni oblik 

u trenutku dostave ponude. Naručitelj neće zahtijevati da zajednica gospodarskih subjekata 

ima određeni pravni oblik nakon sklapanja ugovora u mjeri u kojoj je to nužno za uredno 

izvršenje tog ugovora (npr. međusobni sporazum, ugovor o poslovnoj suradnji ili slično).  

Zajednica gospodarskih subjekata može se osloniti na sposobnost članova zajednice ili drugih 

subjekata.  

 

Naručitelj neposredno plaća svakom članu zajednice gospodarskih subjekata za onaj dio 

ugovora koji je on izvršio, ako zajednica ponuditelja ne odredi drugačije.  

 

U ponudi zajednice gospodarskih subjekata mora biti navedeno koji će dio ugovora (predmet, 

količina, vrijednost i postotni dio) izvršavati pojedini član zajednice gospodarskih subjekata.  

 

U slučaju zajednice gospodarskih subjekata svi članovi zajednice gospodarskih subjekata 

moraju dokazati da:  

a) nije u jednoj od situacija zbog koje se gospodarski subjekt isključuje iz postupka nabave 

(osnove za isključenje) – sukladno ovom Pozivu za dostavu ponuda,  

b) sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti sukladno Pozivu za dostavu ponuda  

te skupno (zajednički) dokazati da:  

a) ispunjavaju tražene kriterije za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta (dokaze 

sposobnosti).  

 

 

 

4. Odredbe o podugovarateljima  

 

Podugovaratelj je gospodarski subjekt koji za ugovaratelja isporučuje robu, pruža usluge ili 

izvodi radove koji su neposredno povezani s predmetom nabave.  
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Gospodarski subjekt koji namjerava dati dio ugovora o nabavi u podugovor obvezan je u 

ponudi:  

a) navesti koji dio ugovora namjerava dati u podugovor (predmet ili količina, vrijednost ili 

postotni udio),  

b) navesti podatke o svim podugovarateljima (naziv ili tvrtka, sjedište, OIB ili nacionalni 

identifikacijski broj, broj računa, zakonski zastupnici podugovratelja).  

 

Navedeni podaci iz točke a) i b) o podugovoratelju/ima će biti obvezni sastojci ugovora o 

nabavi. Ako ponuditelj namjerava dio Ugovora podugovoriti treba pojedinačno dokazati da ne 

postoje osnove za isključenje podugovaratelja i dokaz sposobnosti za obavljanje profesionalne 

djelatnosti.  

Ako javni naručitelj utvrdi da postoji osnova za isključenje podugovaratelja, obvezan je od 

gospodarskog subjekta zatražiti zamjenu tog podugovaratelja u primjerenom roku ne kraćem 

od 5 (pet) dana, računajući od dana slanja zahtjeva Naručitelja.  

 

Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na odgovornost ugovaratelja za izvršenje ugovora o 

nabavi.  

 

Ako se dio ugovora o nabavi daje u podugovor, tada za dio ugovora koji je isti izvršio, 

Naručitelj neposredno plaća podugovaratelju (osim ako ugovaratelj dokaže da su obveze 

prema podugovaratelju za taj dio ugovora već podmirene). Ugovaratelj mora svom računu ili 

situaciji priložiti račune ili situacije svojih podugovaratelja koje je prethodno potvrdio.  
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VIII.  OBLIK, SADRŽAJ, NAČIN I MJESTO DOSTAVE 

PONUDA 

 

1. Oblik ponude 

Ponuda treba biti izrađena na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 

 

2.  Sadržaj i način izrade ponude 

  Ponuda najmanje mora sadržavati sljedeće:  

1. Popunjen, pečatiran i potpisan ponudbeni list, Prilog 1,       

2. Izvorni Troškovnik s uredno popunjenim svim stavkama, Prilog 2., pečatiran i 

potpisan, 

3.    Potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana    

gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje navedene osnove za 

isključenje ne stariji od dana slanja Poziva za dostavu ponuda, sukladno naslovu V. 

točki 1. ovog Poziva, 

4. Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi 

u državi članici njegova poslovnog nastana sukladno naslovu VI. točki 1. ovog Poziva, 

5. Dozvolu (rješenje) nadležnog ministarstva za praćenje kvalitete zraka na mjernim 

postajama za mjerenje Ukupne taložne tvari i određivanje metala As, Cd, Ni, Pb, Tl, i 

Hg u ukupnoj taložnoj tvari sukladno dolje navedenim metodama propisanima 

Pravilnikom o praćenju kvalitete zraka (NN 72/20), te Opis vlastite (neakreditirane) 

metode određivanja Mn u Ukupnoj taložnoj tvari sukladno naslovu VI. točki 2. ovog 

Poziva, 

6. Popis glavnih izvršenih ugovora/usluga sukladno naslovu VI. točki 3. ovog Poziva, 

7. Izjava o stavljanju resursa na raspolaganje (ako je primjenjivo) sukladno naslovu VII. 

točki 1. ovog Poziva. 

 

Ponuda se sastavlja u pisanom obliku i na izvornoj dokumentaciji te se obvezno predaje u 

izvorniku. Pri izradi ponude ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz Poziva na 

dostavu ponuda te ne smije mijenjati i nadopunjavati tekst dokumentacije. Ponuda se zajedno 

s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu na način da 

čini cjelinu. Ako zbog opsega ili drugih objektivnih okolnosti ponuda ne može biti izrađena 

na način da čini cjelinu, onda se izrađuje u dva ili više dijelova. 

Sva ostala dokumentacija koja se prilaže uz ponudu mora biti na hrvatskom jeziku. Sva 

popratna dokumentacija može biti i na nekom drugom jeziku, ali se u tom slučaju obavezno 

prilaže i prijevod ovlaštenog sudskog tumača za jezik s kojeg je prijevod izvršen.      

Ukoliko se ponuda dostavlja e-mailom mora biti dostavljena na način da čini cjelinu i 

onemogućuje korigiranje ponude. Privitak/Ponudu je potrebno šifrirati te odmah po 

isteku roka za dostavu ponuda šifru dostaviti na e-mail: nabava@skz.hr  

 

mailto:nabava@skz.hr
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Ponuda mora biti potpisana od strane odgovorne osobe gospodarskog subjekta te ovjerena 

pečatom ili potpisana od strane ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog subjekta te 

pečatom ovjerena (u tom slučaju uz ponudu se obvezno prilaže dokaz o ovlasti za potpisivanje 

ponude). 

 

3. Način i mjesto dostave ponude 

 

Ponuditelji mogu dostaviti ponude:  

a) u papirnatom obliku poštom (ili osobno putem pisarnice Šibensko-kninske 

županije) u zatvorenoj omotnici s nazivom i adresom Naručitelja, nazivom i 

adresom Ponuditelja, s naznakom predmeta nabave na koji se ponuda odnosi i s 

naznakom »NE OTVARAJ«, 

Ponuda koja se dostavlja poštom, šalje se na adresu:  

Šibensko-kninska županija, Trg Pavla Šubića I br. 2, 22000 Šibenik 

ili 

b)  putem e-maila: nabava@skz.hr  

Ukoliko se ponude dostavljaju putem e-maila potrebno je privitak/ponudu 

dostaviti u winrar ili winzip obliku i šifrirati, te poslati Naručitelju šifru 

odmah nakon isteka roka za dostavu ponuda na email: nabava@skz.hr 

 

 

Ukoliko ponuditelj ne dostavi šifru privitka/ponude ili je odbije dostaviti, smatra 

se da je ponuditelj odustao od svoje ponude.  

 

   

4.  Datum i vrijeme dostave ponuda  

Ponude, bez obzira na način dostave, moraju biti zaprimljene od strane ponuditelja na gore 

navedenim adresama najkasnije do 22.11.2024. godine do 09:00 sati. 

Ponude se otvaraju 22.11.2024. godine u 09:00 sati. 

Ponude koje Naručitelj primi nakon roka određenog za dostavu ponuda će se obilježit kao 

zakašnjele pristigle ponude i neće se razmatrati. 

 

 Otvaranje ponuda nije javno. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nabava@skz.hr
mailto:nabava@skz.hr
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IX.  CIJENA, ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 

 

1. Cijena i valuta ponude  

 

Cijena ponude obuhvaća sve stavke troškovnika i piše se brojkama. Cijena ponude izražava se 

u eurima te su u cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost uračunati svi troškovi i 

popusti. Cijene izražene u troškovniku su fiksne i nepromjenjive za vrijeme trajanja ugovora 

(zaokružene na dvije decimale).  

 

 

Ponuditelj je dužan ponuditi tj. upisati jediničnu cijenu stavke bez PDV-a te ukupnu cijenu 

stavke bez PDV-a, zaokruženo na dvije decimale. Zbroj svih ukupnih stavki čini ukupnu 

cijenu ponude bez PDV-a. U slučaju da ponuditelj ne ispuni makar i jednu stavku, cijena 

ponude će se smatrati neprihvatljivom te će ponuda biti isključena. 

 

U Ponudbenom listu - Prilogu 1., osim podataka o ponuditelju, potrebno je upisati cijenu 

ponude bez poreza na dodanu vrijednost, iznos PDV-a, cijenu ponude sa PDV-om, rok 

valjanosti ponude koji ne smije iznositi manje od 60 dana od dana otvaranja ponuda, te 

ostale potrebne podatke. 

Ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a, tada se na ponudbenom listu na mjestu 

predviđenom za upis cijene s PDV-om upisuje isti iznos koji je upisan na mjestu predviđenom 

za  upis cijene bez PDV-a, a mjesto za upis iznosa PDV-a ostavlja se prazno. 

 

2. Rok, način i uvjeti plaćanja  

Plaćanje će se vršiti na način da se isplaćuje 40% ukupno ugovorenog iznosa uvećanog za 

stopu PDV-a koja je na snazi u vrijeme plaćanja po potpisivanju ugovora, a 60% ukupno 

ugovorenog iznosa uvećanog za stopu PDV-a koja je na snazi u vrijeme plaćanja u roku od 15 

dana od predaje validiranog izvješća o rezultatima mjerenja kvalitete zraka. 

 

3. Rok valjanosti ponude 

Rok valjanosti ponude mora biti najmanje 60 (šezdeset) dana od dana otvaranja ponude. 

 

4. Kriterij odabira ponude  

Naručitelj će Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donijeti temeljem kriterija: najniža 

cijena.  
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5. Troškovnik 

Troškovnik ove jednostavne nabave sastavni je dio ovog poziva na dostavu ponude i nalazi se 

u Prilogu 2.  

 

Sve stavke navedenog Troškovnika, Prilog 2. trebaju biti ispunjene.  

 

U Troškovniku, Prilog 2. opisi u pojedinim stavkama na smiju se mijenjati. Cijena ponude 

izražava se za cjelokupni predmet nabave.  

Ponuditelj je obvezan, nakon što sve tražene podatke upiše u troškovnik, Prilog 2., 

vjerodostojnost istih potvrditi pečatom i potpisom ovlaštene osobe.  

 

 

 

X. NAČIN I ROK IZVRŠENJA PREDMETA NABAVE 
 

 

1. Rok i način izvršenja  

 

Odabrani ponuditelj je dužan realizirati predmet nabave u vremenu od 1. siječnja 2025. do 31. 

prosinca 2025. godine. Izvršitelj se obvezuje da nakon isteka kalendarske godine izradi 

Izvješće o praćenju kvalitete zraka na području Šibensko-kninske županije, a koje će dostaviti 

Naručitelju najkasnije do 15. ožujka 2026. godine u tiskanom i elektronskom obliku, 

potpisano i ovjereno. 

 

U slučaju da Naručitelj, nadležno ministarstvo i/ili bilo koje drugo nadležno tijelo, zatraži 

izmjene ili dopune u Izvješću, Izvršitelj se obvezuje da će ih ispuniti u roku od 15 dana od 

dana dostave navedenih primjedbi ili zahtjeva. 

 

Izvršitelj je obvezan biti na raspolaganju Naručitelju tijekom čitavog trajanja postupka 

praćenje kvalitete zraka i izrade Izvješća o kvaliteti zraka s mjernih postaja na području 

Šibensko-kninske županije. 

 

Dokumenti predmeta nabave trebaju biti isporučeni: 

-  u tri (3) primjeraka u papirnatom obliku (ispisanom i uvezenom primjerku), te 

- u tri (3) primjeraka u digitalnom obliku (na elektronskom mediju, tekstualni dio u 

formatu pdf). 
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XI.    POSEBNE ODREDBE 
  

Sukladno članku 13. stavku 2. Pravilnika Naručitelj će poništiti postupak jednostavne nabave 

ukoliko postoje razlozi za poništenje postupka sukladno odredbama Zakona.  

 

Sukladno članku 11. stavku 2. Pravilnika Naručitelj u postupku pregleda i ocjene ponuda 

može gospodarskim subjektima uputiti zahtjev za pojašnjenjem i/ili upotpunjavanjem bilo 

kojeg dokumenta ostavljajući za to primjeren rok.  

 

 

 

 

XII.    DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU/ODLUKE O 

PONIŠTENJU 

 

Sukladno članku 13. stavku 6. Pravilnika Odluku o odabiru/Odluku o poništenju donosi 

Naručitelj u roku od 10 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.  

 

 

 

 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 


